ДОГОВОР № _______ 2014
об оказании образовательных услуг по программе повышения квалификации
г. Глазов
                                                                                               «___» _____________2014г.
________________________________________________________________________________

(наименование организации)

именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ___________________________________________

________________________________________________________________________________
(наименование должности и ФИО руководителя организации)

действующего на основании ________________________________ с одной стороны и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебно-методический центр «Компас», действующая на основании лицензии (серия18Л01 № 0000460, регистрационный № 3066 от 11 сентября 2013 г.), выданной Службой по надзору и контролю в сфере образования при Министерстве образования и науки Удмуртской Республики (далее «Исполнитель»), в лице Генерального директора Макарова Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию и за счет Заказчика оказать услуги по обучению слушателей, направляемых Заказчиком, по программе повышения квалификации «Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления» на условиях, предусмотренных Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке, установленном Договором.

1.2. Место оказания услуг – г. Глазов

1.3. Форма обучения: очно-заочная.
1.4. Сроки обучения: с __________________по _________________.

1.5. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет 72 ч.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить представителя Заказчика пакетом информационных материалов по вышеуказанной теме.
2.1.3. После прохождения полного курса обучения и итоговой аттестации сотрудникам Заказчика выдать свидетельство о краткосрочном обучении.
. 2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отменить обучение или изменить сроки проведения курса с обязательным уведомлением Заказчика в письменной форме (по факсу или электронной почте Заказчика, указанной в заявке) в срок не позднее, чем за 5 дней до начала мероприятия без применения штрафных санкций со стороны Заказчика.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.3.2. Направить на обучение специалистов, имеющих диплом о получении среднего или высшего профессионального образования.
2.3.3. Подписать акт об оказании услуг или предоставить мотивированный отказ от подписания акта и вернуть один экземпляр исполнителю в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения акта.
2.3.4. Обеспечить своевременное прибытие командируемых специалистов к месту проведения занятий.
2.3.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, техники безопасности и охраны труда, а также пожарную безопасность.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1.Отказаться от участия в курсе, уведомив об этом Исполнителя в письменной форме по факсу (34141) 7-14-97 или электронной почте ano@umc-compas.ru в срок не позднее 3-х (трёх) дней до начала курса.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1.  Стоимость услуг по обучению по настоящему договору из расчета на одного сотрудника Заказчика составляет ____________________ (_________________). НДС не облагается на основании ст.346.12 и 346.13 гл. 26.2 НК РФ.

3.2.  Общая стоимость услуг Исполнителя по обучению составляет ______________________ (___________________) рублей Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на условиях 100% предварительной оплаты путем перечисления вышеуказанных денежных средств на расчетный счет Исполнителя до начала обучения.

3.3.  Оказанные услуги оформляются актом об оказании услуг.

3.4.  В случае отказа Заказчика от участия в курсе по любым причинам, Исполнитель возвращает перечисленные Заказчиком денежные средства на основании письма Заказчика.

4. Ответственность сторон. Разрешение споров

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны обязуются устранять возможные разногласия путем переговоров. В случае невозможности решения разногласий путем переговоров, стороны рассматривают их в Арбитражном суде.

4.3. Заказчик даёт свое согласие на сбор, систематизацию, уничтожение своих персональных данных, связанных с заключением и исполнением настоящего Договора, без ограничения срока действия.

4.4. В случае, если Заказчик не подпишет акт или не предоставит мотивированный отказ от подписания акта в срок, указанный в п.2.3.3. настоящего договора, услуги считаются оказанными должным образом и в срок.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5. Срок действия договора и общие положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по данному договору.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством РФ. В этом случае Сторонами подписывается дополнительное соглашение о внесении изменений в настоящий договор.

5.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов не позднее пяти дней с момента изменения реквизитов.

6. Адреса и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	АНО ДПО УМЦ «Компас»

427621, УР, г. Глазов, ул. Кирова, 4,

тел. (34141) 3-16-16, (34141) 7-14-97

ИНН/КПП 1837999904 / 183701001

ОГРН 1121800001400

к/сч 30101810600000000770
р/сч 40703810201060000015
в Филиале ОАО «УРАЛСИБ» г. Уфа
БИК 048073770

	Директор _______________
             (подпись)

        МП                _______________2013 г.
	Генеральный

директор___________________ А.А. Макаров

(подпись)

        МП                _______________2013 г.